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komisariaty warszawskie – powiedział 
w swoim wystąpieniu Burmistrz Kar-
czewa - niby ten budynek jest ten sam, a 

przecież inny i to 
właśnie wspólny-
mi siłami udało 
się nam uzyskać. 
W tym budynku 
będzie również 
p o m i e s z c z e n i e 
dla całodobowe-
go monitoringu 
miejskiego, któ-
ry będzie obsłu-
giwany przez 
p r a c o w n i k ó w 
zatrudnionych w 
Urzędzie Miej-
skim. Docelowo 
będzie zamonto-
wanych dwadzie-
ścia pięć kamer.

Historia kar-
czewskiego ko-
misariatu się-
ga początku lat 
o s i e m d z i e s i ą -
tych. Konkret-
ne rozmowy o 
remoncie zaczę-
to prowadzić 
w 2005 roku, a 
właściwe działa-

To pytanie zadają sobie mieszkańcy 
Karczewa komentując uroczyste 
otwarcie, po półrocznym remoncie, 

Komisariatu Policji w Karczewie. Inaugu-
racja pracy w odnowionym komisariacie 
odbyła się 27 kwietnia. Było wielu zapro-
szonych gości, przemówienia, przecięcie 
wstęgi i poświęcenie wszystkich policyj-
nych pomieszczeń.

W uroczystości między innymi udział 
wzięli: z-ca Komendanta Stołecznego Po-
licji inspektor Robert Kukiełko, Naczelnik 
Wydziału Nieruchomości Komendy Sto-
łecznej podinspektor Wiesław Tulczyński, 
przedstawiciel Komendy Głównej Policji 
pani jadwiga Barańska Śmigielska, Sta-
rosta Otwocki Bogumiła Więckowska, 
proboszcz parafii p.w. św. Wita w Karcze-
wie ks. prałat Wiesław Nowosielski, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Karczewie 
Tadeusz Marton oraz współgospodarz uro-
czystości Burmistrz Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek.

Podczas uroczystości przedstawiciele 
policji podkreślali, że remont generalny 
komisariatu w Karczewie mógł zostać zre-
alizowany tylko dzięki dobrej współpracy 
między policją i samorządem gminnym w 
Karczewie. 

- Bardzo się cieszę, że nasz komisa-
riat, który jeszcze niedawno wyglądał 
jak z epoki wczesnego Gierka, dzisiaj na-
prawdę spełnia standardy takie same jak 

nia podjęto po przekazaniu, przez Radę 
Miejską w Karczewie, budynku na wła-
sność Policji. W 2010 roku naczelnik 
Wiesław Tylczyński z Komendy Stołecz-
nej przekonał radnych z komisji ds. zdro-
wia, opieki społecznej, bezpieczeństwa 
i porządku publicznego Rady Miejskiej 
w Karczewie do wspólnego finansowa-
nia inwestycji. Wkrótce na sesji jedno-
głośnie przyjęto uchwałę o częściowym 
pokryciu kosztów remontu. Ostatecznie 
samorząd Karczewa wydatkował na ten 
cel blisko 350 000zł. Remont trwał od 20 
października 2010 do 31 marca 2011.

Po wspólnej modlitwie, którą poprowa-
dził ks. prałat Wiesław Nowosielski uro-
czyście przecięto wstęgę i oficjalnie do-
konano otwarcia, a następnie ksiądz prałat 
poświęcił komisariat.

Ostatnim punktem, przed zwiedza-
niem obiektu, było spotkanie w świetli-
cy gości z gospodarzem komendantem 
januszem Chodkiewiczem podczas któ-
rego goście przekazali przyniesione pre-
zenty. Między innymi Burmistrz Kar-
czewa przekazał od Urzędu Miejskiego 
laptop z oprogramowaniem, a Przewod-
niczący Rady Miejskiej Karczewa dru-
karkę. 

W Karczewie policjanci mają teraz na-
prawdę nowoczesne miejsce pracy tylko… 
czy ten podwyższony standard wpłynie 
na wzrost bezpieczeństwa w gminie Kar-
czew? 

Krzysztof Kasprzak

Tylko 
czy będzie bezpieczniej?
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Szkoła Podstawowa w Sobiekursku 
obchodzi w tym roku czterdziesto-
lecie budynku szkolnego w którym 

obecnie uczniowie zdobywają wiedzę, 
sześćdziesięciosześciolecie istnienia szko-
ły w Sobiekursku oraz dziewiętnastolecie 
nadania szkole imienia. O tych jubile-
uszach przypomniał Prezes TPK Feliks 
Żebrowski.

Uroczystość rozpoczęła się od wprowa-
dzenia sztandaru szkolnego. Później była 

Było słonecznie i radośnie, pogoda 
sprzyjała zabawie i nic dziwnego, 
że w VI Pikniku Rodzinnym wzięło 

udział naprawdę bardzo dużo osób, a było 
naprawdę czego posłuchać, co obejrzeć, a 
przede wszystkim co zjeść. Organizatorzy 
postarali się, żeby nikt się nie nudził.

Imprezę rozpoczęła dyrektor szkoły Ka-
tarzyna Radzik, która poinformowała, że 
za zarobione podczas pikniku pieniądze 
zostanie wykonana nowa podłoga, na ko-
rytarzu głównym w starej części szkoły.

Przygotowanie imprezy wymagało bar-
dzo dużo pracy nie tylko od nauczycieli 
i uczniów, ale także od rodziców. jednak 
mimo wysiłku nauczycieli, uczniów i ro-
dziców nie udało by się przygotować im-
prezy z takim rozmachem bez wsparcia 
darczyńców, którym dyrektor szkoły Ka-
tarzyna Radzik serdecznie podziękowała. 
Piknik prowadziły główne animatorki im-
prezy panie: Renata Kostrzyńska i Marze-
na Kondej, część sportową prowadziła pani 
Beata Tereszczyńska.

Zanim się piknik oficjalnie rozpoczął, ru-
szyła sprzedaż losów Loterii Fantowej. Od 
razu ustawiła się po losy długa kolejka, a 
magnesem zapewne był wspaniały rower. 
Nie mniejszym zainteresowaniem cieszyło 
się stanowisko malowania twarzy, można 
było tu całkowicie zmienić wygląd swojej 

zaprezentowana multimedialna historia 
szkoły. Bardzo serdecznie została przy-
jęta przygotowana przez uczniów część 
artystyczna. Szczególnie podobały się 
wszystkim układy taneczne w wykonaniu 
najmłodszych uczniów. 

Z okazji jubileuszu zaproszeni goście 
złożyli społeczności szkolnej najserdecz-
niejsze życzenia wśród nich Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 
który przekazał na ręce dyrektor szkoły 

Małgorzaty Kabulskiej list z życzeniami: 
Jestem przekonany, że wszyscy – zarówno 
Nauczyciele jak i Uczniowie – kontynuuje-
cie trud swoich poprzedników, przynosząc 
zaszczyt społeczności, z której się wywodzi-
cie. Napisał w liście Burmistrz Karczewa 
-Rola tej szkoły w naszym środowisku jest 
znacząca, jej mury opuściło już wielu ab-
solwentów, którzy wnosili i wnoszą wkład 
w kształtowanie oblicza naszej małej Oj-
czyzny.

Życzenia z okazji jubileuszu dla uczniów, 
rodziców i wszystkich pracowników szko-
ły złożyli również: Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton, 
który życzył uczniom, by jak patron szko-
ły, który zdobywał szczyty górskie oni 
zdobywali szczyty najcenniejsze w życiu 
takie jak przyjaźń i wytrwałość; przed-
stawiciel Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZNP Daniel Filipowicz; Prezes TPK Feliks 
Żebrowski, który wspominał czasy szkoły 
sobiekurskiej z okresu gdy był on jeszcze 
Gminnym Dyrektorem Szkół.

Po oficjalnych życzeniach, już mniej 
oficjalnie, jubileuszowe gratulacje złożyły 
dyrektor Małgorzacie Kabulskiej koleżan-
ki dyrektorki placówek oświatowych z te-
renu Gminy Karczew.

Na zakończenie uroczystości jubileuszo-
wej goście zwiedzili wystawę przygotowa-
ną przez uczniów i nauczycieli, a prezentu-
jącą różne etapy życia szkoły.(red)

buzi. Całe szczęście, że ta dekoracja była 
tylko do pierwszego mycia. Obok namiotu 
Loterii Fantowej było stoisko z obrazami 
namalowanymi przez uczniów oraz biżute-
rią wykonaną podczas zajęć szkolnych. Nie-
które obrazy naprawdę były bardzo ładne.

Największym zainteresowaniem cieszyła 
się estrada, na której występowali między 
innymi laureaci Szkolnego Konkursu Pio-
senki Polskiej, szkolny chór, cheerlederki, 
grupy taneczne, karatecy. Podczas pikniku 
mogliśmy podziwiać fragment przedsta-

wienia konkursowego prezentowanego na 
Przeglądzie Teatrów Obrzędowych.

Dla smakoszy przygotowany był obfi-
cie zaopatrzony bufet, w którym można 
było kupić między innymi wspaniałe cia-
sta upieczone specjalnie na tą okazję przez 
najzdolniejsze mamy.

Po podliczeniu okazało się, że podczas 
pikniku zarobiono prawie szesnaście tysię-
cy złotych. Gratulujemy!

Krzysztof Kasprzak
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W tym roku, w obchodach 220 rocz-
nicy uchwalenia konstytucji 3Maja, 
uczestniczyła skromna reprezenta-

cja mieszkańców Karczewa. Przed pomnikiem 
Orła Białego w centrum miasta, po uroczystej 
mszy św., odbyła się manifestacja patriotycz-
na z udziałem pocztów sztandarowych wielu 
organizacji społecznych i instytucji z terenu 
miasta i gminy. W uroczystości zabrakło licz-
nego udziału społeczeństwa Gminy Karczew, 
niektórzy bardzo symboliczny udział Karcze-
wian w uroczystości trzeciomajowej w cen-
trum miasta składali na złą pogodę.

Przemówienie okolicznościowe wygło-
sił Przewodniczący Rady Miejskiej w Kar-
czewie Tadeusz Marton. Odnosząc się do 
spraw współczesnych powiedział: Mamy 
rok 2011, na świecie wydarzyło się mnóstwo 
bardzo ważnych, nie raz nawet strasznych i 
tragicznych wydarzeń. Polska też była i jest 
miejscem, którego nie można nazwać krajem 
wiecznego szczęścia. Ale to właśnie Polska, 
kraj leżący pośrodku Europy dała światu 
wiele nowych myśli społecznych, naukowych, 
kulturalnych. To ta Polska świętuje dzisiaj i 
oddaje hołd naszej Królowej Maryi, Matce 
Bożej. Tak pięknie o niej i o jej opiece nad 
nami mówił ksiądz Przemysław podczas mi-
nionej mszy świętej. W tych dniach przeżywa-
my też olbrzymią radość z tego, że Znakomity 

Zespół Stowarzyszenia Pasjonaci Mu-
zyki „Trzy Czwarte” powstał po 
„przejściu do cywila” niektórych mu-

zyków orkiestry OSP w Karczewie, którzy 
rezygnując ze strażackiego mundury wcale 
nie zrezygnowali ze swojego zamiłowania do 
muzyki. Celem Stowarzyszenia, które zało-
żyli, jest umożliwienie wszystkim chętnym 
rozwijania pasji muzycznej. Na czele stowa-
rzyszenia stanęła Sylwia Trzaskowska, zaś 
kapelmistrzem i kierownikiem artystycznym 
zespołu został Paweł Rama, który wcześniej 

Zespół „Czerwone Korale” powstał trzy 
lata temu z inicjatywy sołtysa Nadbrzeża 
Marianny Drabarek. Wprawdzie zespo-

łów ludowych jest w Polsce bardzo dużo, ale 
jedynie Gmina Karczew może się poszczycić 
zespołem ludowym sołtysów. Po pierwszych 
koncertach do zespołu dołączyli członkowie 
rodzin. Zespół się rozwija i choć początkowo 
myślano, że jest to chwilowy kaprys grupy spo-
łeczników, to okazało się, że pasja artystyczna 
pokonała wszelkie trudności. Zespół pracuje w 
ramach Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, a 

wyprowadził z zapaści orkiestrę strażacką. 
Stowarzyszenie dotychczas nie korzystało z 
pomocy finansowej Urzędu Miejskiego, sko-
rzystało natomiast z możliwości organizowa-
nia prób w sali Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury. Koncert Wiosenny był formą po-
dziękowania dyrekcji MGOK i władzom 
Karczewa za „dach nad głową”.

Ci, którzy przyszli posłuchać młodej orkie-
stry wyszli po koncercie zachwyceni wyso-
kim poziomem artystycznym wykonanych 
utworów.

Koncert prowadzili Kinga Trzaskowska 
i Dominik Trzaskowski. Zespół powitał wi-
downię utworem Gonna Fly Now. Wśród 
wykonywanych utworów mogliśmy przeje-
chać się tichuańską taksówką Tijuana Taxi, a 
następnie spędzić miły wieczór we Włoszech 
– „Buena Sera”. Orkiestra zagrała również 
Quando Quando, Copacabanę, Czardasza, 
Over the rainbow, Dream a Littre dream of 
me.

Szczególną atrakcją koncertu był występ 
solistów Kingi i Dominika Trzaskowskich, w 
wykonaniu których usłyszeliśmy „Over the 
rainbow” oraz Dream a Littre dream of me. 
Gratulujemy orkiestrze i gratulujemy soli-
stom czekając na kolejny koncert.

Krzysztof Kasprzak

jego opiekunem jest instruktor Maria Wilczak.
Po raz pierwszy zespół wystąpił w 2009 

roku podczas dożynek w Otwocku Małym. 
Od tamtego czasu sołtysi z „Czerwonych Ko-
rali” nie tylko koncertowali, ale również cały 
czas pracowali nad nowymi pozycjami pro-
gramowymi poszukując ciekawych utworów 
z różnych regionów Polski.

Ostatnio zespół postanowił z nowym pro-
gramem odwiedzić wszystkie świetlice wiej-
skie. Trasę koncertową sołtysi z „Czerwo-
nych Korali” rozpoczęli występem w świetli-
cy janowa i Brzezinki.

Koncert w świetlicy janowa i Brzezin-
ki prowadziła Marianna Drabarek, która do 
zespołu zaprosiła sołtysów wybranych pod-
czas wiosennych wyborów, jak powiedziała 
zespół jest po to, żeby rozśpiewać, rozbawić 
wszystkich w swoich wsiach i w całej gminie 

Wśród prezentowanego repertuaru znala-

zło się wiele piosenek wszystkim dobrze zna-
nych, dlatego też zespół został wzmocniony 
głosami z widowni.

Po koncercie przy kawie i ciastkach spotkali 
się z zespołem zaproszeni goście: Wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Karczewie 
Anna Osial, Dyrektor Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury w Karczewie Anna Za-
krzewska oraz gospodarze imprezy sołtysi: 
Agnieszka Bogusz z Brzezinki i janusz Czar-
necki z janowa. Podczas spotkania rozmawia-
no w trudnościach z jakimi boryka się zespół, 
do których należy przede wszystkim brak stro-
jów, oraz o planach na przyszłość. Problem ze 
strojami częściowo rozwiązali sołtysi janowa 
i Brzezinki zobowiązując się, że mieszkańcy 
janowa i Brzezinki zakupią dla zespołu po 
jednym stroju, zaproponowali, aby i inne wsie 
także kupiły stroje dla zespołu ludowego.

Syn Narodu Polskiego, tak o Janie Pawle II 
powiedział podczas Mszy świętej na Placu 
św. Piotra w Rzymie Ojciec Św. Benedykt 
XVI, został beatyfikowany.

Po wystąpieniu Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Karczewie delegacje złożyły 
kwiaty przed pomnikiem Orła Białego. jako 
pierwsza złożyła wiązankę delegacja władz 
samorządowych Karczewa w składzie: Wi-

ceburmistrz Karczewa Bartłomiej Tkaczyk, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie 
Tadeusz Marton oraz Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Karczewie Anna Osial.

Uroczystość uświetniła graniem Orkiestra 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Karczewie, 
która po manifestacji przed pomnikiem zagra-
ła krótki koncert na Rynku Zygmunta Starego.

Krzysztof Kasprzak
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Teatr „KARTA” po 
dość długim okre-
sie przerwy powró-

cił na karczewską scenę 
premierą komedii Miko-
łaja Gogola „Rewizor” w 
adaptacji Laur Łącz, która 
spektakl wyreżyserowała.

Temat do komedii pod-
dał Gogolowi podobno 
Puszkin. Pomysł fabu-
larny utworu polega na 
wykorzystaniu motywu 
fałszywego rewizora. Do 
prowincjonalnego mia-
steczka przybyć ma rewi-
zor w celu przeprowadze-
nia kontroli. W wyniku 
błędnego rozpoznania 
miejscowa elita z Horod-
niczym Dmuchanowskim 
na czele jako rewizora 
traktuje skromnego urzęd-
nika Chlestakowa, znajdu-
jącego się w poważnych 
tarapatach finansowych. 
Chlestakow tym chęt-
niej wciela się w przypisywaną mu rolę, 
przyjmuje sowite łapówki, a nawet podej-
muje romans z żoną i córką udzielającego 
mu gościny Horodniczego. Przyłapany 
na umizgach oświadcza się o rękę córki. 
Oświadczyny zostają przyjęte, a Chlesta-
kow urasta w oczach prowincjuszy do roli 
człowieka, który wszystko może. W ostat-
niej chwili, kiedy sytuacja staje się niebez-
pieczna, Chlestakow czmycha, przejęty zaś 
przez miejscowych notabli jego prywatny 
list ujawnia straszną prawdę, że padli ofia-
rą zbiorowej mistyfikacji. Horodniczy czu-
je się ośmieszony i poniżony (jakiś pismak 
może go do komedii włożyć). Tymczasem 
żandarm oznajmia, że z najwyższego roz-
kazu przybył rewizor z Petersburga.

„Rewizor” Gogola to tylko pozornie de-
maskatorska sztuka o strasznych prowin-
cjuszach, gnących się w ukłonach przed 
pozorem jakiejkolwiek wyższej urzędni-
czej szarży. Równie wiele, jeśli nie więcej 
mówi o ich tęsknocie do odmiany dotych-
czasowego stanu. Pod warstwą obyczajo-
wej komedii jest to w końcu dramat znie-
wolenia i upodlenia przez system sprzy-
jający indolencji, zakłamaniu, donosiciel-
stwu, korupcji. Grzegorz Sychowiec jako 
Horodniczy nie daje zbyt wielu okazji do 
odprężającej wesołości, częściej przypra-
wiając o ciarki na skórze gromkim głosem 
i apodyktycznym zachowaniem. Horod-
niczy Sychowca to człowiek silny, utrzy-
mujący w miasteczku karność i posłuch, to 
osobowość. Osiągnął najwyższy szczebel 
prowincjonalnej władzy, nic dziwnego, że 
uśmiecha mu się kariera w stolicy. Arcy-
mistrzowski jest epizod pojawienia się Ho-
rodniczego w hotelu, w którym zmuszony 

jest ugiąć karku przed domniemanym re-
wizorem z Petersburga.

Pomysł obsadzenia postaci Chlestakowa 
przez Aleksandrę Przybyłko vel Przybylak 
wydaje się niezwykle trafny. Młoda aktor-
ka świetnie wpisał się w klimat opowieści. 
W popisowej scenie salonowych prze-
chwałek gromkimi okrzykami doprowadza 
Horodniczego prawie do omdlenia.

Równie ambitna, co mąż, okaże się tem-
peramentna żona Horodniczego, która w 
wykonaniu Alicji Rek wyrasta na trzecią 
postać sztuki. Warto podkreślić, że Alicji 
Rek towarzyszy na scenie jako córka sce-

niczna Maria, jej rodzona córka Natalia. 
Role te zagrane są świetnie i nic dziwnego, 
przecież obie panie wywodzą się z rodziny 
uzdolnionej artystycznie, nestorka rodziny 
pani Gabriela Kondej również występowa-
ła na deskach karczewskiego teatru - teatru 

im. Bogusławskiego, i obecnego teatru 
KARTA.

Świetnie swoje role zagrały również 
Anna Gajgier (Anna Filipowna – kurator) 
i Beata Cisek (naczelnik poczty) – obie 
panie debiutowały na karczewskiej scenie 
i należy uznać ten debiut za bardzo udany. 
Zapewne panią Anię i panią Beatę zoba-
czymy w kolejnych propozycjach teatral-
nych KARTY.

Karczewska premiera „Rewizora” zo-
stała przyjęta przez widownię szczerymi 
brawami na stojąco. Dyrektor MGOK 
Anna Zakrzewska dziękując aktorom po-

dziękowała również licznym sponsorom 
bez udziału których z pewnością trudno 
byłoby pani Laurze Łącz doprowadzić do 
tej wspaniałej premiery.

Krzysztof Kasprzak
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Z wiceburmistrZem KarcZewa 
bartłomiejem tKacZyKiem 
roZmawia      Krzysztof Kasprzak

KK - Panie burmistrzu, urząd miej-
ski w Karczewie ogłosił konkurs ofert 
na opracowanie dokumentacji dotyczą-
cej kompleksowej analizy ekonomiczno 
- finansowej, mającej na celu wskazanie 
optymalnego przeznaczenia (zagospoda-
rowania) nieruchomości po firmie „trak-
toexport”. czy z tego wynika, że przygo-
towana analiza ma posłużyć urzędowi 
miejskiemu do innego,  niż sprzedaż, za-
gospodarowania „traktoroexportu”?

bt - Konkurs ofert ma wyłonić podmiot, 
który opracuje wspomnianą analizę. Nieru-
chomość po działalności Traktoroeksportu 
jest bardzo ważna dla gospodarki gminnej. 
Przygotowanie analizy będzie łączyło się z 
koniecznością przeprowadzenia licznych 
rozważań co do przyszłości wspomnianej 
nieruchomości. Podmiot wykonujący tą 
analizę będzie musiał rozważyć jej poło-
żenie, możliwości jej przeznaczenia z za-
strzeżeniem, że musi to być przeznaczenie 
społecznie akceptowalne, wskazać ewen-
tualną konkurencję dla wybranego sposobu 
przeznaczenia i wiele innych elementów.

Przed podjęciem ostatecznej decyzji w 
kwestii przeznaczenia tak istotnego elementu 
majątku gminnego, którego wyjaśnienie kwe-
stii prawnej i pozyskanie do mienia gminne-
go było bardzo dużym sukcesem władz gmi-
ny, należy rozważyć wszelkie możliwości 
przeznaczenia tej nieruchomości. W obecnej 

chwili nie jest jeszcze przesądzone czy dział-
ka ta zostanie sprzedana czy też pozostanie 
elementem majątku gminnego.

Analiza będzie miała na celu rozważyć 
wszelkie możliwe sposoby jej zagospoda-
rowania (przeznaczenia) i wskazanie opty-
malnego przeznaczenia.

Reasumując, ostateczna decyzja co do 
przyszłości nieruchomości, o której rozma-
wiamy, zostanie podjęta po opracowaniu 
analizy.

KK - Gdy obejmował Pan stanowi-
sko wice burmistrza, wiele osób znając 
Pana działalność w wiązownie, liczyło 
na przyspieszenie działań związanych 
z pozyskiwaniem środków unijnych. 
czy w najbliższym czasie można się 
spodziewać uruchomienia na terenie 
Gminy Karczew inwestycji za unijne 
pieniądze?

bt - Okres mojej pracy w Wiązownie 
przypadał w czasie gdy wprowadzany był 
w życie Regionalny Program Operacyj-
ny Województwa Mazowieckiego na lata 
2007 – 2013 oraz Program Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich 2007 – 2013. Większość 
naborów ze wspomnianych programów 
była prowadzona w latach 2008 – 2009. 
Wtedy największe były szanse na pozy-
skanie środków z Unii Europejskiej. Prace 
nad pozyskaniem środków rozpocząłem 
w roku 2007, wnioski zostały złożone w 
2008r. a efekty widoczne były dopiero w 
roku 2010. 

W obecnej chwili źródła pozyskania 
środków znacznie się zmniejszyły. Progra-
my wskazane powyżej obejmują co praw-
da lata do roku 2013 ale głównie dlatego, 
że do tego roku możliwe jest realizowanie 
umów już zawartych w latach ubiegłych. 
Nie jest jednak tak, że nie jest możliwe po-
zyskanie środków w chwili obecnej.

Moim celem jest pozyskanie środków do 
budżetu gminnego z każdego możliwego 
źródła, które pozwoli realizować zadania 
własne gminy z odciążeniem budżetu.

Przeprowadziliśmy z Burmistrzem już 
wiele rozmów planując inwestycje na naj-
bliższe lata. Efektem tego jest między in-
nymi wprowadzenie na sesji na początku 
maja 300.000 zł z przeznaczeniem na pro-
jektowanie kanalizacji na terenach wiej-
skich, wprowadzenie 450.000zł na budowę 
kolejnego Orlika, tym razem w Karczewie. 
Na sesji 2 czerwca zostanie wprowadzone 
nowe zadanie inwestycyjne – termomoder-
nizacja obiektów użyteczności publicznej 
(szkoły, przedszkola). Przed aplikowaniem 
o środki z UE konieczne jest posiadanie  
projektu oraz pozwolenia na budowę. Roz-
poczynamy więc teraz pracę, która stoi u 
podstaw pozyskania środków z UE.

Realizacja wskazanych powyżej zadań 
powinna zostać wsparta przez środki ze-
wnętrzne. Dołożymy wszelkich starań aby 
środki takie zostały pozyskane i były już 
niebawem widoczne.

Najbliższą inwestycją, która będzie reali-
zowana z udziałem środków Unii Europej-
skiej będzie remont świetlicy w janowie. 
Całkowity prognozowany koszt to około 
170.000zł. W maju Burmistrz podpisał już 
umowę z Urzędem Marszałkowskim na 
dotację w wysokości ponad 82.000zł na re-
alizację tej inwestycji. Dotacja ta pochodzi 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007 – 2013, Oś IV LEADER.

Muszę również wspomnieć, iż w okresie 
wakacji zostaną przeprowadzone prace, 
których wynikiem będzie budowa kilku 
nowych placów zabaw przy wszystkich 
szkołach. Połowa środków na realizację tej 
inwestycji (łącznie około 300.000zł) zosta-
ło pozyskane z programu Radosna Szkoła, 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wnio-
ski zostały złożone w ubiegłym roku.

jak więc można zauważyć część zadań 
już jest bardzo zaawansowana a część jest 
dopiero planowana i efekty widoczne będą 
dopiero za jakiś czas.

KK – Dziękuję za rozmowę.

przeznaczenie TrakToroexporTu 
musi być społecznie akcepTowalne
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Uroczyste otwarcie przedszkola na 
osiedlu Ługi miało miejsce 2 grud-
nia 2009 roku. Właściwie zaraz po 

otwarciu rozpoczęły się rozmowy dotyczące 
imienia, jakie będzie nosiła placówka. Wia-
domo, że imię przedszkola powinno być bli-
skie dziecku, powinno umożliwiać nauczy-
cielom organizowanie procesu wychowaw-
czego opartego na przyjętym bohaterze.

Praca nad wyborem postaci na przyszłego 
bohatera przedszkola trwała długo. Uchwałą 
Nr 1/09/10 z dnia 08.12.2009r. Rady Pedago-
gicznej Przedszkola przystąpiono do opraco-
wania i podjęcia działań przygotowawczych 
do nadania imienia. Opracowano ankiety 
dla rodziców celem zaproponowania nazwy 
przedszkola. Z uwagi na zbyt małe zaintere-
sowanie nazwą, procedurę przesunięto na rok 
szkolny 2010/2011. Powtórnie przygotowano 
ankiety dla rodziców, z których Rada Peda-
gogiczna wybrała 2 nazwy: „Ługuś” i „Ko-
lorowe przedszkole”. Po przeprowadzonym 
głosowaniu i na podstawie protokołu skruta-
cyjnego z dnia 04.01.2011r. Komisja wybra-
ła, większością głosów, nazwę „Ługuś”. W 
marcu Rada Pedagogiczna przyjęła uchwałę 
w sprawie „LOGO” przedszkola. jak wynika 
z uchwały wybrano projekt wykonany przez 

Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. 
jana Krzewniaka jest organizowany 
w Karczewie od dwudziestu dwóch 

lat . Po raz pierwszy został ogłoszony w 1989 
roku. Przez minione dwadzieścia dwa lata 
jury, któremu od początku przewodniczy Zdzi-
sław Łączkowski przeczytało i oceniło 35040 
nadesłanych na konkurs wierszy i przyznało 
280 nagród. Podczas dwudziestego drugiego 

Spotkanie z okazji Dnia Matki, jakie w 
sali widowiskowej Centrum Kultury w 
Karczewie zorganizował karczewski 

Klub Kobiet, spotkało się z tak wielkim za-
interesowaniem pań, że właściwie wszystkie 
miejsca były zajęte.

Na ten dzień sala widowiskowa nabrała tro-
chę kawiarnianego wyglądu, zrezygnowano z 
krzeseł ustawionych w rzędach, a w sali pousta-
wiano stoliki. Warto dodać, że członkinie klubu 
zadbały o akcent słodki i na stolikach pojawiły 
się smakowitości klubowego wypieku.

Najważniejszą częścią spotkania był montaż 
słowno muzyczny, jaki wspólnie z uczniami i 
absolwentami karczewskiego gimnazjum przy-
gotowała pani Grażyna Olszewska. Na scenie 
dla MAM wystąpili: Małgorzata Ciszkowska, 
Emilia Przystawko, Martyna Ońko, Małgorzata 
Marczak, Dagmara Płachta, Klaudia Olszew-

krzewniak 
po raz xxii

konkursu prace oceniali oprócz pana Zdzisła-
wa Łączkowskiego – Maria Aulich, Zbigniew 
Irzyk, Krzysztof Kasprzak i Anna Zakrzewska.

Na tegoroczny konkurs nadesłano 302 
zestawy wierszy z Polski oraz Hiszpanii i 
Kanady. Z przyczyn regulaminowych jury 
nie oceniało wierszy z 11 zestawów. Osta-
tecznie w konkursie udział wzięło 291 ze-
stawów wierszy. Po zapoznaniu się z nade-
słanymi pracami, podczas posiedzenia 19 
maja 2011 roku, jury postanowiło przyznać 
pierwszą nagrodę panu Arkadiuszowi Sto-
surowi z Nowego Sącza, drugą nagrodę 
panu Krzysztofowi Śledziowi z Siedlec, zaś 
trzecią nagrodę pani Agnieszce Kwit z Kra-
kowa. Nagrodę Dyrektora Miejsko Gminne-
go Ośrodka Kultury otrzymał Andrzej Zio-
browski z Nowej Huty. Nagrodę Redakcji 

Głosu Karczewa przyznano pani Małgorza-
cie Stachowiak – Schreyner z Sulechowa, a 
Nagrodę Parafii Karczew panu Bogumiłowi 
Staszkowi z Tarnowa. Laureatami wyróż-
nień zostali: pani Beata Patrycja Klary z Go-
rzowa Wielkopolskiego, pani Ida Sieciecho-
wicz z Madrytu (Hiszpania), pani Krystyna 
Woźniak z Warszawy oraz pani Katarzyna 
Zychla z Sieniawy Żarskiej. Nagrodę Spe-
cjalną Redakcji „Głosu Nauczycielskiego” 
przyznano pani Urszuli Kopeć Zaborniak z 
Cieszanowa. 

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy, 
natomiast mieszkańców Gminy Karczew, 
w imieniu organizatorów, zapraszamy 
18.06.2011 roku na wieczornicę literacką, 
która rozpocznie się w sali widowiskowej 
Centrum Kultury o godzinie 19.00. (red)

Daniela de Tramecourt, który oświadczył na 
piśmie, iż przenosi prawa autorskie do projek-
tu graficznego w zakresie publikacji i rozpo-
wszechniania, zastrzegając sobie jednocześnie 
prawo do dokonywania ewentualnych zmian 
w zakresie formy plastycznej projektu.

31 marca 2011r. dyrektor Gminnego 
Przedszkola Nr 3 w Karczewie wystąpiła do 

Burmistrza Kar-
czewa z prośbą 
o wniesienie pod 
obrady Rady 
Miejskiej w 
Karczewie pro-
jektu uchwały w 
sprawie nadania 
imienia „Łu-
guś” Gminnemu 
Przedszkolu Nr 
3 w Karczewie, 
ul. Ks. Bp. Wł. 
Miziołka 52. 

Sprawa imie-
nia przedszkola 
na osiedlu Ługi 
znalazła się w 
porządku obrad 
sesji 6 maja 2011 

roku. jednak radni z uchwały wycofali zapis 
dotyczący znaku graficznego. Nadano przed-
szkolu imię „Ługuś” stwierdzając, że znak 
graficzny powinien zostać zmieniony. Nowa 
propozycja znaku graficznego została przed-
stawiona radnym na sesji 2 czerwca 2011 
roku i jednogłośnie przez radnych przyjęta.

Krzysztof Kasprzak

ska, Matra Trzaskowska, Sylwia Sadowska, 
Katarzyna Zakrzewska, Weronika Zakrzewska, 
julia Sielska, joanna Trzaskowska, Dominik 
Trzaskowski i Konrad Wyrwas. Wystąpiła rów-
nież grupa muzyczna Zespołu Szkół z solistką 
Anią Barejko. W programie usłyszeliśmy wier-
sze poświęcone Matce: juliusza Słowackiego, 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, józefa 
Czechowicza, ks. jana Twardowskiego, jerzego 
Lieberta, Anny Kamieńskiej, Tadeusza Różewi-
cza, Karola Wojtyły. Przygotowany przez mło-
dzież program został przyjęty wręcz owacyjnie. 
Należy mieć nadzieję, że program ten będzie 
jeszcze prezentowany w Miejsko Gminnym 
Ośrodku Kultury dla szerszej publiczności, bo 
naprawdę warto.

W trakcie spotkania życzenia Matkom zło-
żył Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek, zaś prezes klubu jolanta Wojda 
zaprosiła wszystkie panie do członkostwa w 
klubie i udziału w kolejnym spotkaniu, któ-
re odbędzie się 30 czerwca o godzinie 19.30, 
wówczas będzie można poznać podstawy sa-
moobrony. Gościem specjalnym czerwcowe-
go spotkania będzie były mistrz olimpijski w 
zapasach Andrzej Supron.(red)
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Wspólnota Pastwiskowa w Karcze-
wie popularny Pasternik, to kilku-
dziesięciohektarowy teren, który 

ze względu na swoje położenie zalewowe 
nie znalazł dotychczas kupca. Było kilku tar-
gujących, ale przy bliższym zapoznaniu się 
z gruntem rezygnowali, lub chcieli kupić je-
dynie fragment najbardziej suchy. Teraz, być 
może, akcje Pasternika pójdą w górę, jeżeli 
zamiar Burmistrza Karczewa Wła-
dysława Dariusza Łokietka dojdzie 
do realizacji, Karczew zyska kilka-
dziesiąt hektarów powierzchni do 
zagospodarowania.

11 maja odbyło się posiedzenie 
Komisji d/s Rozwoju Gospodar-
czego i Ochrony Środowiska, pod-
czas którego radni, zapoznali się z 
oPeratem woDNo-Praw-
Nym na zmianę ukształtowania 
terenu na gruntach przylegających 
do wód Kanału Wilga – Wisła 
(jagodzianka) i Kanału Sobie-
kurskiego. Przygotowany operat 
wodno-prawny omówił jego autor Cezary 
jurewicz.

Po rozpatrzeniu wniosku Urzędu Miej-
skiego w Karczewie w sprawie udzielenia 
pozwolenia wodno-prawnego na zmianę 
ukształtowania terenu na gruntach przyle-
głych do kanału Wilga Wisła (kanał Biliń-
skiego) i kanału Sobiekurskiego Starosta 
Otwocki wydał decyzję nr 227/2011 z dnia 
27 kwietnia 2011 r udzielając pozwolenia na 
zmianę ukształtowania terenu na gruntach 
przylegających do kanału Wilga - Wisła 
(kanał Bilińskiego) i kanału Sobiekurskiego 
poprzez utworzenie nasypu w zachodniej 
części miasta Karczewa pomiędzy obwod-
nicą miasta, a istniejącą zabudową miesz-

Wspólne posiedzenie Komisji d/s 
Rolnictwa Leśnictwa, Gospo-
darki Żywnościowej i Gospo-

darki Wodnej oraz Komisji d/s Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska, 
do którego doszło 27 kwietnia br. było 
bardzo ważne dla budowy infrastruktu-
ry sanitarnej na terenie sołectw. Radni 
jednogłośnie zdecydowali o rozpoczę-
ciu działań zmierzających do wybudo-
wania na terenie wiejskim kanalizacji 
sanitarnej. Po wnikliwej analizie, uzna-
no, że kanalizowanie terenów wiejskich 
należy rozpocząć od Brzezinki, janowa 
i Łukówca. Sprawą szczególnie ważną 
jest również to, że na ten cel można sta-
rać się o środki zewnętrzne, ale trzeba 
się spieszyć.

O ile budowa kanalizacji na terenie 
wymienionych trzech wiosek nie budziła 
żadnych sprzeciwów, to problemy zaczęły 
się przy omawianiu sprawy oczyszczalni. 
Mieszkająca we wsi Brzezinka radna Edy-
ta Seremak zapowiedziała, że mieszkańcy 

kaniową w okolicy ulicy Wiślanej wraz z 
terenem klubu sportowego Mazur Karczew.

Omawiając przygotowany operat wod-
no-prawny Cezary jurewicz powiedział, że 
został przeanalizowany w operacie wpływ 
podniesienia terenu na warunki przepły-
wu wody w kanale Wilga – Wisła i kanele 
Sobiekurskim. Do opracowania przyjęto 
maksymalny przepływ wody, jaki może 

wystąpić (ale nie musi) raz na sto lat. Po 
podniesieniu terenu o około 1,4 metra, ka-
nał Wilga – Wisła zostanie wyposażony w 
taras zalewowy po 5 metrów z każdej strony 
koryta dotychczasowego kanału. Zdaniem 
autora opracowania kanał wraz z tarasem 
zalewowym, przy fali powodziowej, po 
zamknięciu śluzy odcinającej kanał od Wi-
sły, w całości utrzyma wodę napływającą. 
Oczywiście te założenia sprawdzą się, jeżeli 
kanał Wilga – Wisła będzie całkowicie droż-
ny do samej Wisły, oraz drożny będzie kanał 
Sobiekurski. jak zapowiedział pan jurewicz 
Wojewódzki Zarząd Melioracji przeprowa-
dzi pełną konserwację kanału Wilga – Wi-
sła, ale w następnych latach taka konserwa-

cja będzie prowadzona co kilka lat, bieżącą 
konserwację powinny w międzyczasie pro-
wadzić służby miejskie Karczewa.

Dyskusja nad operatem była dość ostra, 
autor operatu nie umiał przekonać radnych, 
że przy bardzo wysokim poziomie wody nie 
zostaną zalane niżej położone tereny na ob-
szarze miasta i gminy Karczewa. Radni ge-
neralnie popierali ogólną koncepcję podnie-

sienia terenu, ale jak twierdzili, Pa-
sternik zagospodarować trzeba, ale 
bez szkody dla innych. W rezultacie 
ustalono, że wysokość nasypu musi 
być bezpieczna dla innych terenów 
miasta. Długo dyskutowano na te-
mat kanału Sobiekurskiego, który 
w części objętej nasypem będzie 
wyposażony w taras zalewowy, 
jednak powyżej takiego tarasu nie 
będzie. Radni reprezentujący wio-
ski, obawiali się, że poziom wody 
w kanale Sobiekurskim może gro-
zić rozlaniem nie tylko na pola, ale 
przy bardzo wysokiej wodzie także 

na tereny zabudowane.
Teren „Wspólnoty Pastwiskowej” to ob-

szar około 60 hektarów, który dotychczas, 
ze względu na położenie, nie był atrak-
cyjny dla inwestorów, po podwyższeniu 
o około 1,4 metra stanie się pokaźnym 
majątkiem. Po podzieleniu tego terenu na 
działki i sprzedaży będzie można uzyskać 
spore środki na rozbudowę infrastruktury.

Wśród mieszkańców Karczewa, z któ-
rymi na ten temat rozmawiałem, przeważa 
opinia, że po zagospodarowaniu Pasternika 
wreszcie zostanie zlikwidowane najwięk-
sze, nielegalne wysypisko śmieci na tere-
nie miasta.

Krzysztof Kasprzak

tej wioski nie wyrażą zgody na budowę 
oczyszczalni w rejonie ich sołectwa. Zapo-
wiedź radnego Mariusza Trzaskowskiego, 

że we wniosku do Burmistrza Karczewa 
zostanie wpisana uwaga, o tym, by przy-
szła oczyszczalna tak została zlokalizo-
wana, aby była jak najmniej uciążliwą dla 
mieszkańców nie przekonała radnej Se-
remak oraz radnej Beaty Kliszczuk. Obie 

panie podczas głosowania nad przyjęciem 
wniosku wstrzymały się od głosu.

Oczywiście nikt nie będzie robił kanali-
zacji wbrew woli mieszkańców, pod-
czas prac projektowych mieszkańcy 
będą mieli możliwość wypowiedze-
nia się na ten temat, ale przecież opór 
jednej osoby nie może zablokować 
kanalizacji całej miejscowości. Argu-
mentem świadczącym za rozwiąza-
niem odbioru ścieków poprzez lokalną 
oczyszczalnię są korzyścią finansowe 
mieszkańców. jak przekonywał jeden z 
radnych, OZWiK jest instytucją znacz-
nie zadłużoną i to na kilkadziesiąt mi-
lionów, aby spłacić ten dług będą mu-
siały wzrosnąć ceny za odbiór ścieków. 
Przy lokalnej oczyszczalni cenę ustalać 
będzie Rada Miejska w Karczewie, ale 

cenę dla OZWiK ustalać będą radni Otwoc-
ka i uczynią to bez żadnych sentymentów, 
gdyż dla nich najważniejszy będzie dług, 
który musi zostać spłacony.

Krzysztof Kasprzak

co dalej 
ze wspólnoTą 
pasTwiskową?

kanalizacja 

Tak, 
ale bez 

oczyszczalni
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Nasi piłkarze przebrnęli przez 1/8 finału 
Pucharu Polski szczebla MZPN, po-
konując w Raciążu Błękitnych 2:1. 

Do przerwy prowadzili gospodarze, ale w 
drugiej połowie Mazurowi po golach Górec-
kiego i Głąbickiego udało się wyeliminować z 
rozgrywki pucharowej Błękitnych. Kolejnym 
przeciwnikiem miała być Młoda Polonia War-
szawa. jednak do konfrontacji z „Czarnymi 

Długo czekali członkowie Lokalnej Gru-
py Działania Natura i Kultura, do któ-
rej należy również Gmina Karczew, na 

pieniądze unijne w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007 – 
2013. Stowarzyszenie wnioski, pozytywnie 
zaopiniowane przez Radę Programową, prze-
kazało do Urzędu Marszałkowskiego 28 maja 
2010roku. Dopiero po upływie roku Urząd 
Marszałkowski zaprosił Burmistrza Karczewa 
do podpisania umowy na przyznanie pomo-
cy na remont świetlicy w janowie. Do podpi-
sania umowy doszło 10 maja 2011 roku. Na 
podstawie umowy cel, jaki ma być ostatecznie 
osiągnięty, to: „Poprawa warunków umożli-
wiających prowadzenie działalności kultu-
ralno-rekreacyjnej wśród mieszkańców wsi 
janów i brzezinka oraz przyjeżdżających 
turystów. Zadbanie o wydzieloną przestrzeń 
publiczną w postaci świetlicy wiejskiej przy-
czyni się do ożywienia aktywności społecznej 
w sołectwach, wzrost zaangażowania miesz-
kańców w sprawy sołeckie oraz integrację 
społeczności wiejskiej.” Na remont świetlicy 
Urząd Miejski w Karczewie otrzyma 82.349.- 
czyli 75% wartości inwestycji, pozostałe pie-
niądze zostaną wyasygnowane z Budżetu Gmi-
ny. Warto dodać, że środki otrzymane przez 
Gminę Karczew to najwyższa kwota przyznana 
dotychczas za pośrednictwem LGD dla gmin z 
powiatu otwockiego.

Świetlica w janowie będzie wyremontowana 
jeszcze w tym roku. Wiceburmistrz Bartłomiej 
Tkaczyk zapewnił, że jeżeli w pierwszym prze-
targu zostanie wyłoniony wykonawca, to do koń-
ca sierpnia remont powinien być zakończony.

Krzysztof Kasprzak

Ostatnie majowe posiedzenie Komisji d/s 
Oświaty Kultury i Sportu poświęcone 
było bezpiecznym i ciekawym waka-

cjom. Oferty dotyczące akcji „Lato w Mieście” 
prezentowali naczelnik Wydziału Spraw Oby-
watelskich Obronnych i Zarządzania Kryzy-
sowego Piotr Kwiatkowski, dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury Anna Zakrzewska 
dyrektor Biblioteki Publicznej w Karczewie 
Celestyna Kostyra oraz naczelnik Wydziału 
Oświaty Ewa Kwasiborska.

Naczelnik Kwiatkowski odpowiedział na 
pytania dotyczące możliwości zalegalizowa-
nia kąpieliska nad Moczydłem. Stwierdził, że 
utworzenie kąpieliska to bardzo skomplikowa-
na procedura, gdyż taki obiekt musi spełniać 
surowe wymogi Stacji Sanitarno Epidemiolo-
gicznej oraz wymogi bezpieczeństwa, a co za 
tym idzie musi być zatrudniony ratownik. Aktu-
alnie jest nad Moczydłem umieszczona tablicz-
ka ZAKAZ KĄPIELI ponieważ wynik badania 
przeprowadzonego przez Sanepid jest przera-
żający. W wodzie jest więcej groźnych bakterii 
niż na oddziale zakaźnym w szpitalu. Naczelnik 
oświadczył, że jeżeli są przedsiębiorcy, którzy 
chcą zainwestować pieniądze, postawić budki z 
napojami lub fast foodami to ze strony Urzędu 
Miejskiego nie będzie przeszkód.

W okresie wakacji Miejsko Gminny Ośrodek 
Kultury będzie czynny w miesiącu sierpniu. 
Zajęcia, jak poinformowała dyrektor Anna Za-
krzewska, będą organizowane od 1.08 do 31.08 
od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00 
– 16.00. Zajęciami objęte będą dzieci od 5 do 
12 lat, jeżeli jednak będzie potrzeba zorgani-
zowania zajęć również dla dzieci młodszych 
to pracownicy są na to przygotowani. Wśród 
proponowanych zajęć są między innymi zajęcia 

remonT świeTlicy 
w janowie

Koszulami” nie doszło, ponieważ drużyna z 
Warszawy wycofała się i oddała mecz walko-
werem.

Na placu boju pozostali potencjalni prze-
ciwnicy w walce o finał: Legia II Warszawa, 
która pokonała Broń Radom 4:1, Radomiak 
po rozgromieniu Legionovii 5:1 i IV ligo-
wy Hutnik Warszawa po zwycięstwie z KS 
Piaseczno 4:1. Przeciwnika do walki o finał 

teatralne, zajęcia plastyczne z wykorzystaniem 
różnych technik malarskich, zajęcia tanecz-
ne, wycieczki piesze, zajęcia interaktywne, 
wycieczki turystyczne, projekcje filmów oraz 
przedstawienia teatralne. Na zakończenie akcji 
zaplanowano zorganizowanie pikniku. 

W okresie wakacyjnym główna biblioteka 
przy ul. Widok 2 w Karczewie będzie czynna 
przez całe wakacje. Podczas wakacji czynne 
również będą filie: na Ługach ( z przerwą od 
4.08 do 19.08), w Nadbrzeżu (z przerwą od 
25.07 do 05.08) oraz w Ostrówcu (z przerwą od 
04.07 do 15.07). Wszystkie placówki w okresie 
wakacji proponować będą: wakacyjne nowości 
czytelnicze, korzystanie z komputerów i dar-
mowy dostęp do internetu, korzystanie z sze-
regu edukacyjnych i rozrywkowych gier plan-
szowych. Biblioteka główna zorganizuje także 
konkurs plastyczny „Moja najciekawsza lektura 
wakacyjna”; filia na Ługach zaprosi do udziału 
w konkursie „wakacje po europejsku”; nato-
miast podczas zajęć w filii w Nadbrzeżu dzieci 
spróbują stworzyć przewodnik po Nadbrzeżu w 
formie książki oraz makietę miejscowości – są 
to tylko niektóre zajęcia z wielu zaproponowa-
nych przez pracowników bibliotek.

Naczelnik Wydziału Oświaty Ewa Kwasibor-
ska poinformowała, że w lipcu, pracować będzie 
przedszkole na Ługach, jeżeli zabraknie miejsc 
w Przedszkolu nr 3, wówczas uruchomione bę-
dzie prawdopodobnie Przedszkole w Otwocku 
Wielkim. Inną propozycją wakacyjną Wydzia-
łu Oświaty są zajęcia sportowe na boisku przy 
Gimnazjum Publicznym, a w razie niepogody 
w sali gimnastycznej gimnazjum. Zajęcia spor-
towe będą organizowane od poniedziałku po za-
kończeniu roku szkolnego do połowy lipca i od 
połowy sierpnia do końca wakacji. (rew)

wyznaczyło losowanie. Legia II zagrała z Ra-
domiakiem w Warszawie, a Mazur rozegra 
mecz z Hutnikiem również w Warszawie. Oba 
spotkania odyły sie 1 czerwca. Mazur pokonał 
Hutnika 1:0 również Radomiak 1:0 wygrał z 
Legią II W-wa. Finałowy mecz Mazura z Ra-
domiakiem zostanie rozegrany w Karczewie 
22 lub 25 czerwca.                       

FŻ

wakacyjne plany
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Takiego początku rundy 
wiosennej w rozgryw-
kach III ligi nikt się nie 

spodziewał. Cztery pierwsze me-
cze rundy wiosennej bez punktu. 
Przebudzenie się Mazura na-
stąpiło w Ursusie. Najbardziej 
doświadczony zawodnik jacek 
Dąbrowski zdobył gola, który dał 
oczekiwane zwycięstwo i pierw-
sze trzy wiosenne punkty. Póź-
niej było już tylko lepiej. W sied-
miu kolejnych spotkaniach nas 
wygrali sześć spotkań i doznali 
jednej porażki. Po zwycięskim 
meczu z UKS SMS Łódź Mazur 
z 47 punktami zajmuje trzecią 
pozycję, tracąc do prowadzącej 
Pogoni 4 punkty i drugiej Broni 
tylko jedno oczko.

PierwsZe PuNKty 
w ursusie

W piątej kolejce koniecznie na-
leżało zdobyć trzy punkty poko-
nując drużynę Ursusa na ich wła-
snym boisku. Problem polegał 
na tym, że w przerwie zimowej 
Ursus zmienił większość zawod-
ników i początek rundy miał do-
skonały, a nasi po zimie nie mogą 
się przebudzić. W Ursusie padła 
jedna bramka, a jej zdobywcą 
był najbardziej doświadczony 
zawodnik na boisku jacek Dąbrowski. Na 
8 minut przed zakończeniem spotkania ja-
cek precyzyjnie egzekwował rzut wolny i 
bramkarz gospodarzy nie miał nic do po-
wiedzenia. Ta bramka dała trzy pierwsze 
punkty w rundzie wiosennej.

Kolejną szansą na punkty i obejrzenie 
drużyny, która gra na „swoim poziomie” 
był mecz w Karczewie z Włókniarzem Ze-
lów. O tym meczu wszyscy chcieliby jak 
najszybciej zapomnieć. jedyna bramka 
meczu padła w 72 minucie i była dziełem 
gości. Było to jedno z najsłabszych spo-
tkań naszej drużyny rozegrane na własnym 
boisku.

Dwa KarNe
W Piotrkowie Trybunalskim widzowie 

obejrzeli ciekawy pojedynek, jaki rozegra-
ła tamtejsza Concordia z Mazurem. Mecz 
obfitował w bramki, zaskakujące zmiany 
prowadzenia, rzuty karne i dramatyczne 
rozstrzygniecie w ostatniej minucie gry. 

W 33’ Kamil Tlaga pięknym strzałem w 
„samo okienko” zdobył prowadzenie dla 
Mazura. Tuż przed przerwą gospodarze 
wyrównali. W 12’ po przerwie ostatnia dru-
żyna w tabeli objęła prowadzenie i zrobiło 
się bardzo nerwowo. jednak najbardziej 
opanowanym okazał się H. Kosim, który 
głową zdobył wyrównującego gola. Kilka 
minut później zabrakło mu jednak zimnej 
krwi przy strzale karnego, którego bram-
karz gospodarzy obronił. Kolejnego karne-

go w ostatniej minucie spotkania skutecz-
nie strzelił Głąbicki, co dało zwycięstwo 
3:2 i komplet punktów. Po siódmej kolejce 
Mazur z 35 punktami zajmuje 6 miejsce i 
traci do prowadzącej Broni 10 oczek.

wioseNNe Zwycięstwo 
w KarcZewie

Nasi piłkarze po fantastycznych bram-
kach Radosława Filipczak i Huberta Kosi-
ma pokonali Pilicę Przedbórz 2:0. Było to 
pierwsze zwycięstwo naszej drużyny w tej 
rundzie na własnym boisku. Pierwsza po-
łowa należała do gości, którzy nie wyko-
rzystali okazji do strzelenia gola. Duża w 
tym zasługa Dominika Puska, który w koń-
cowych minutach odbił groźny strzał. Nasi 
w pierwszej połowie nie stworzyli okazji 
do zdobycia gola.

Przekazane w czasie przerwy uwagi 
przez trenera poskutkowały. W 66 minucie 
po dośrodkowaniu z rzutu rożnego padła 
pierwsza bramka, którą głową zdobył, Fi-
lipczak. Na drugą bramkę przyszło cze-
kać aż do doliczonego czasu gry, ale było 
warto, ponieważ była przepiękna zdobyta 
„piętką” przez Kosima po dośrodkowaniu 
Tlagi. Mimo, że mecz nie był najpiękniej-
szym widowiskiem to z trzech punktów 
należy się cieszyć.

Gol FiliPcZaKa 
Za trZy PuNKty

Ceramika nie jest w tej rundzie groź-
nym przeciwnikiem, ale zdobycie komple-

tu punktów w Opocznie nie jest 
sprawą prostą. Pierwsza połowa 
przebiegała pod dyktando Mazu-
ra. Bramkę mógł zdobyć Kosim, 
który miał dwie dogodne sytu-
acje. Gospodarze nie stworzyli 
sobie w I połowie żadnej dogod-
nej sytuacji do zdobycia gola. 
Rozstrzygnięcie padło tuż przed 
przerwą. Do dośrodkowania Dą-
browskiego wyskoczył Filipczak 
i głową zdobył pięknego gola na 
wagę trzech punktów. Oprócz 
zysków były też straty. W 30 mi-
nucie meczu po nieszczęśliwym 
upadku z kontuzją barku został 
odwieziony do szpitala najlepszy 
strzelec Mazura Hubert Kosim.

trZy bramKi 
w Pięć miNut

W kolejnym meczu nasi spo-
tkali się w Karczewie z liderem 
Bronią Radom. W pierwszej po-
łowie tego spotkania przewagę 
miał Mazur. Naszym zawodni-
kom udawały się dokładne po-
dania i odbiory piłki. Kilka ak-
cji skrzydłowych też mogło się 
podobać. Ale co się wydarzyło 
przez 5 minut od 17 do 22 minu-
ty meczu tego najlepsi specjali-
ści od kopanej nie byli w stanie 
przewidzieć. Rozpoczęło się od 

pięknej akcji, którą wykończył jaroń i nasi 
objęli prowadzenie. jeszcze goście nie zdą-
żyli ochłonąć po utracie bramki, a już ko-
lejna akcja Mazura zakończyła się golem 
Stańczuka. Na kolejną bramkę, tym razem 
jaronia nie trzeba było długo czekać. Od 
pierwszej upłynęło zaledwie 5 minut. W 
drużynie lidera szok i przygotowania do 
zmiany trzech zawodników, na trybunach 
zdziwienie i radość. Nasi grali jak w tran-
sie, a na szczególne wyróżnienie zasługi-
wał Górecki, który był motorem większo-
ści akcji. Na kolejną piękną bramkę tym 
razem Tlagi czekaliśmy niespełna dziesięć 
minut. Trudno było uwierzyć, że Mazur 
prowadzi z liderem po 32 minutach meczu 
4:0.

Po przerwie Broń ruszyła do huragano-
wego ataku i zdobyła gola. Kilka minut 
później Pusek obronił karnego i powoli z 
gości zaczęło schodziło powietrze. Mazur 
zaś zadowolony z wyniku zaczął szanować 
piłkę i nie pozwalał graczom z Radomia na 
zbyt wiele. Pod koniec meczu Trzaskow-
ski i Kopka mieli okazję do podwyższenia 
wyniku. 

Trzy dni później w Łodzi Mazur poko-
nał tamtejszy UKS SMS 2:1. Od 5 minuty 
meczu gospodarze prowadzili 1:0, ale dwie 
bramki na wagę trzech punktów zdobył jak 
zwykle niezawodny, najbardziej doświad-
czony, jacek Dąbrowski. 

Feliks Żebrowski  



11      

Drużyna trampkarzy Mazura Kar-
czew rocznik 1995 i 96, trenera 
Artura Kolatora postarała się o 

dużą niespodziankę. Zespół uczestniczył 
w rozgrywkach I Mazowieckiej Lidze 
Trampkarzy Starszych, w której o mistrzo-
stwo ubiegało się 12 drużyn. Młodzi piłka-
rze Mazura rywalizowali m. in. z rówieśni-
kami z Polonii Warszawa, Legii Warszawa, 
Wisły Płock, Broni Radom i Agrykoli War-
szawa. Mecz decydujący o mistrzostwie 
ligi rozegrany został pod koniec maja. 
Dwaj pretendenci do zdobycia pierwszego 
miejsca – Polonia Warszawa i Mazur Kar-
czew rozegrali mecz na stadionie Polonii. 
Piłkarze Mazura pokonali renomowanego 
przeciwnika 2:1 i na dwie kolejki przed 
zakończeniem rozgrywek zapewniła sobie 
Mistrzostwo Mazowsza. Nie jest to pierw-
szy sukces młodych piłkarzy. W 2008 roku 
uczestniczyli oni w Hiszpanii w Między-
narodowym Turnieju Costa Brava Cup, w 
którym rywalizowało 30 zespołów z całej 
Europy. Młodzi piłkarze z Karczewa po-
zostawili w pokonanym polu wszystkie 
zespoły renomowanych firm piłkarskich i 
zdobyli I miejsce.

W składzie Mazura Karczew jest wielu 
bardzo zdolnych piłkarzy. Aktualnie sześciu 
z nich zostało powołanych do Kadry Polski 
do lat 16, a siedmiu do Kadry Mazowsza. 
Niektórzy z nich debiutowali już w drużynie 
seniorów Mazura grającego w III lidze.

W mistrzowskiej drużynie występu-
ją: Michał Pawlik, jakub Zieliński, Adam 
Dźwigała, Bartek jachowicz – Wróblewski, 
Rafał Trybuła, Rafał Włodarczyk, Marcin 
Graczyk, Maciej Malarz, Paweł Trzepałka, 
Daniel Zembol, Mateusz Borkowski, Kamil 
Możdzonek, Filip Trzpil, Paweł Komorow-
ski, Emil Kozikowski, Oskar Bucholski, 
Paweł Kamiński, Emilian Suchecki, Michał 
Sosnowski i Arkadiusz Bogusz. Trenerem 
jest Artur Kolator, a kierownikiem drużyny 
Sławomir Kamiński.

jest to już drugi tegoroczny sukces młodzie-
żowego sportu w Karczewie. Miesiąc wcze-
śniej karczewskie szczypiornistki z MKS Kar-
czew rocznik 98 zdobyły Mistrzostwo Ma-
zowsza w swojej kategorii wiekowej.

Feliks Żebrowski 

Kampania ,,Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” to realizowana od 2002r. 
ogólnopolska akcja podejmująca 

problem profilaktyki uzależnień. jednym z 
jej najważniejszych celów jest promowanie 
konstruktywnych postaw, zdrowego stylu ży-
cia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży 
zachowań prospołecznych jako alternatywy 
wobec wielu patologii, szczególnie picia al-
koholu, zażywania narkotyków oraz stoso-
wania przemocy.

Co roku kampanii towarzyszy sportowiec 
– wzór do naśladowania. W 2011r. uczniowie 
poznali sylwetkę Marcina Lewandowskiego, 
znakomitego biegacza, mistrza Europy w 
biegu na 800m. 

- Szybko podjąłem decyzję o poparciu ,, Za-
chowaj Trzeźwy Umysł”, bo jestem przekona-
ny o roli jaką pełnią dorośli w edukacji dzieci 
i młodzieży. – opowiada sportowiec. – Dobry 
przykład to najlepszy nauczyciel, a sport to 
najlepsza alternatywa wobec używek – doda-
je Marcin Lewandowski. 

W tegorocznej kampanii po raz kolejny 
wzięli udział członkowie szkolnego koła 
PCK w Otwocku Wielkim wraz z opieku-
nem p. Urszulą Ankiewicz. W ramach akcji 
odbył się interesujący spektakl dla rodziców 
pt.,, Niewidzialni” w wykonaniu uczniów kl. 
VI, który miał za zadanie uświadomić jak 
ważny w procesie wychowania jest dialog z 
dziećmi. Wzajemne zrozumienie to podsta-
wa do kształtowania się w tym wieku postaw 
uczniów wobec uzależnień. Uczniowie kl. 
IV-VI wzięli udział w klasowych debatach na 
temat ,,Kształtowanie się nałogów, a sposób 
spędzania wolnego czasu”, w szkolnym kon-
kursie plastycznym ,, Żyję bez nałogów” oraz 
w konkursie pod patronatem Marcina Lewan-
dowskiego ,,Biegnijmy razem” – propagują-
ce czynne spędzanie wolnego czasu.

Do tegorocznej kampanii przyłączyła się 
także właścicielka sklepu spożywczego w 
Otwocku Wielkim p. Lucyna Płaczek, która 
otrzymała certyfikat ODPOWIEDZIALNY 
SPRZEDAWCA oraz tytuł ,, Przyjaciela 
Trzeźwego Umysłu”. 

Cieszy zaangażowanie członków szkol-
nego koła PCK w Otwocku Wielkim, w ten 
wielki ogólnopolski projekt profilaktyczny, 
bowiem kształtowanie postaw prozdrowot-
nych wśród dzieci zaowocuje z pewnością 
zmniejszeniem zjawisk patologicznych w 
dorosłym życiu.(abi)

altKomP – centrum usług 
Komputerowych adam Żórawski 

– www.altkomp.com.pl, 
05-480 Karczew, ul. wiślana 63, tel. 

604-538-889
firma świadczy bogaty wachlarz usług 
związanych z kompleksową opieką infor-
matyczną – zniżka 10%

studio Foto j&D Dariusz broniszewski 
– www.fotobroniszewscy.pl , 

05-480 Karczew, ul. mickiewicza 7, 
tel. (22) 780-61-20

udzieli 10% zniżki na zdjęcia identyfi-
kacyjne do wszystkich dokumentów i na 
zdjęcia w atelier /chrzty, śluby, portrety/ 
oraz 5% zniżki na zdjęcia cyfrowe przesła-
ne przez Internet i zakup baterii specjali-
stycznych do aparatów leczniczych.

Zakład 
Produkcyjno-Handlowo-usługowy 

sielski Zenon 
05-480 Karczew, ul. rynek Zygmunta 
starego 24 – sklep z art.elektrycznymi

udzieli klientom 5% zniżki na zakupio-
ne artykuły, a wykonawcom i elektrykom 
koncesjonowanym do 10% rabatu.

„samsel media” Piotr samsel 
 www. samselmedia.com

05-480 Karczew, ul. Kościelna 46a, 
tel. 694-426-180

Firma Reklamowa - wydawca m.in. porta-
lu www.karczew.info.pl 
udzieli 10% zniżki na swoje usługi w sfe-
rze mediów internetowych 

biuro racHuNKowe
 „Pit-News” Dorota jobda 

05-480 Karczewul. Żaboklickiego 7 
 tel. 22 780-63-04

które świadczy pełen zakres usług księ-
gowych dla firm i osób fizycznych udzieli 
5% zniżki na oferowane usługi 

P.P.u.H. miraD sp. z o.o. 
05-480 Karczew, ul. armii Krajowej 21

tel. 22 780-65-64 
która udzieli 15% zniżki na wszystkie pro-
dukty związane z wyposażeniem łazienek. 
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Oświadczenie  Burmistrza  Karczewa  w sprawie  uciążliwOści  zapachOwych
sZaNowNi miesZKańcy

W odpowiedzi na ponowne prośby o interwencję w sprawie uciążliwości zapachowych powsta-
jących w wyniku eksploatacji instalacji należącej do zakładu Produkcji Pasz „KEMOS” Filii w 
Karczewie ul. Armii Krajowej 80 informuję, że zgodnie z art. 378 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) wójt burmistrz 
lub prezydent miasta jest organem ochrony środowiska właściwym w sprawach dotyczących zwy-
kłego korzystania ze środowiska przez osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami.

Na podstawie art. 379 ust. 5 ww. ustawy wójt, burmistrz lub prezydent miasta, starosta 
lub marszałek województwa występują do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o 
podjęcie działań będących w jego kompetencji, jeżeli w wyniku kontroli organy te stwierdzą 
naruszenie przez kontrolowany podmiot przepisów o ochronie środowiska lub występuje uza-
sadnienie podejrzenia, że takie naruszenie mogło nastąpić, przekazując dokumenty sprawy.

W związku z powyższym działania urzędu są ograniczone i sprowadzają się jedynie do 
wystąpień do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w 
Mińsku Mazowieckim o przeprowadzenie kontroli na terenie zakładu. Rozwiązanie problemu 
dodatkowo utrudnia fakt, że dotychczas nie zostały określone ustawowo wartości odniesie-
nia substancji zapachowych w powietrzu i metody oceny zapachowej jakości powietrza, co 
uniemożliwia określenie stopnia oddziaływania zakładu na środowisko w tym komponencie. 

Na wniosek Burmistrza Karczewa WIOŚ przeprowadził w dniach 24 maja, 10 czerwca i 19 
sierpnia 2010 r. kontrole przedmiotowej firmy w zakresie przestrzegania przepisów ochrony śro-
dowiska. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska podczas tych kontroli nie stwierdził niepra-
widłowości w zakresie substancji zapachowych – w funkcjonowaniu instalacji do dezodoryzacji. 
Pomimo ograniczonych możliwości prawnych, jakimi dysponuje Burmistrz i Rada Miejska, bę-
dziemy konsekwentnie dążyć do poprawy sytuacji w tej sprawie (interwencje w zakładzie i w 
WIOŚ). Sprawa została zgłoszona do policji o podjęcie działań w zakresie swoich kompetencji.

Ponadto informuję, że na podstawie art. 222 § 2 w związku z art. 144 Kodeksu cywilne-
go właściciele sąsiadujących z zakładem nieruchomości, mogą występować przeciwko pod-
miotowi prowadzącemu działalność gospodarczą z roszczeniami o zaniechanie określonych 
działań stosunków ile uznają, że prowadzenie zakładu powoduje zakłócenie korzystania z ich 
nieruchomości ponad przeciętną miarę wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznacze-
nia nieruchomości i stosunków miejscowych. Burmistrz Karczewa

Władysław Dariusz Łokietek

ProGram  
DNi  KarcZewa

17. 06.  2011 r. -  PiąteK 

Godz. 1900  - Występ Klubu Seniora z Kar-
czewa i uczniów, ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 z programem „Wspomnienia o Kar-
czewie”, sala widowiskowa MGOK

18. 06. 2011 r. – sobota

buDyNeK mGoK, ul. wiDoK 2
Godz. 1000 – 1400 - I Otwarte Mistrzostwa 
w Brydżu Sportowym o Puchar   Burmi-
strza Karczewa
Godz. 1500 - Otwarcie wystawy pt.: „Kar-
czewska Ciuchcia” i występ uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie 
z widowiskiem „Ciuchcia”
Godz. 1900 - Wieczornica Poetycka 
z udziałem laureatów i jurorów XXII
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckie-
go im. jana Krzewniaka. Wiersze czytać 
będzie Stanisław Górka - aktor Teatru 
Wspóczesnego w Warszawie, znany z roli 
Zbyszka w serialu „Plebania”
ryNeK ZyGmuNta stareGo
Godz. 1600    - Uroczysty polonez w wyko-
naniu Gimnazjalistów
Godz. 1640  - „BIESIADY STRAŻACKIE 
NA MAZOWSZU” oraz Program dla 
dzieci Krasnal Pixel 105 – lat Orkiestry 
OSP Karczew
Godz.  2000   -   Gwiazda Biesiady 
„GRUPA BENE”    
Godz.  2100 -  Scena rockowa, występ ze-
społu z miasta partnerskiego „Walkiria”
oraz występ lokalnego zespołu młodzie-
żowego „Existence”
Godz. 2230 - Zakończenie imprezy

19. 06. 2011 r. – NieDZiela
Godz. 1230  - Kościół Parafialny p.w. Św. 
Wita - uroczysta Msza Św. w intencji 
Mieszkańców z udziałem orkiestry dętej OSP 
w Karczewie 
Godz. 1400 - Mini Wystawa Starodruków 
Liturgicznych, książek ocalonych przed    
zniszczeniem przez Rafała Bielińskiego, 
siedziba Biblioteki Publicznej 
ryNeK ZyGmuNta stareGo
Godz. 1300 -  Turniej szachowy  w ramach 
Ogólnopolskiej Kampanii „Zagraj w 
szachy” organizowany we współpracy z 
„eszach. pl” 
Godz. 1345 -  Prezentacja XXII Ogólno-
polskiego Konkursu Poetyckiego 
im. jana Krzewniaka
Godz. 1400 -Występy artystyczne dzieci i 
młodzieży z Gminy Karczew
Wystąpienia okolicznościowe Władz Sa-
morządowych
Godz. 1530 - Występ grupy z miasta part-
nerskiego Pilzno „Sokolanie”
Godz. 1630 - Występ kabaretowy 
jana Pietrzaka
Godz. 1730 - Grupa Cygańska 
„Dżani i przyjaciele”
Godz. 1900 - Koncert „jadąc autostopem 
z malowaną lalą” repertuar Karin Stanek
Godz. 2100-  Koncert grupy 
The Postman – Beatlesi z Polski
Godz. 2200 - Zabawa taneczna 
z grupą Vabank
Godz. 2230 - POKAZ OGNI SZTUCZ-
NYCH         
Godz. 2400 - Zakończenie imprezy 


